
  

 
 

 

 N. 59 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

DEL 13/04/2024 
 

OGGETTO: BANDO POP - SVILUPPO DELLE ARTI PERFORMATIVE. 

PROVVEDIMENTI. 

 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno tredici del mese di aprile alle ore 08:40, nella solita sede 

delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente ordinamento, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i signori: 

  

Nome Carica Presenza 

ROBALDO Luca 

CAMPORA Gabriele 

RABBIA Alberto 

BOTTO Francesca 

TERRENO Alessandro 

BERTAZZOLI Francesca 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

 Totale presenti 6 

 Totale assenti 0 

 

Con l’assistenza del Segretario Generale Stefania Caviglia. 

 

Il signor Luca Robaldo assume la presidenza in qualità di Sindaco, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione degli argomenti posti 

all’ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la seguente deliberazione: 



  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la nota prot. 51239 del 23/12/2023 con la quale la Fondazione Cassa di Risparmio 

di Cuneo, che intende promuovere lo sviluppo delle arti performative in provincia di Cuneo, ha 

richiesto la disponibilità da parte dell’Amministrazione a supportare il percorso di 

coinvolgimento di un nuovo potenziale pubblico e la diffusione di iniziative in luoghi 

convenzionalmente non votati alla cultura; 

 

Dato atto che il progetto consiste nella proposta di “pillole” performative promozionali 

all’interno dei 10 maggiori mercati cittadini della provincia di Cuneo e che la Città di Mondovì 

è stata selezionata per ospitare nel proprio mercato cittadino del sabato mattina uno stand dove 

gli artisti individuati sulla base della partecipazione al bando POP si possano esibire 

coinvolgendo il pubblico presente nel mercato in un periodo compreso fra il 20 aprile e il 6 

luglio 2024; 

 

Richiamata la nota prot. 8223 del 27/02/2024 con la quale la Fondazione Cassa di Risparmio di 

Cuneo ha richiesto il patrocinio, accordato da parte del Comune di Mondovì con nota prot. 

13789 del 29.03.2024, e la collaborazione per la realizzazione delle attività performative 

nell’area mercatale a cura di artisti di strada ogni volta diversi; 

 

Considerato che: 

- l’iniziativa in argomento costituisce per la Città di Mondovì una vetrina di prestigio e 

un’occasione di visibilità attraverso i media, sia tradizionali che social; 

- l’iniziativa è coerente con l’obiettivo strategico “Promuovere i luoghi della cultura e 

l’organizzazione di iniziative ed eventi culturali, rafforzando le relazioni con il territorio di 

riferimento” (Missione 05- Programma 02) del Documento Unico di Programmazione 

2024-2026; 

 

Ritenuto pertanto di: 

- sostenere e promuovere la realizzazione delle diverse iniziative di musica, danza, arte 

circense o teatro, a cui si potrà assistere in forma libera e gratuita, definite Pillole 

Performative con appuntamenti settimanali in alcuni sabati mattina compresi fra il 20 aprile 

e il 6 luglio 2024, presso il mercato cittadino; 

- mettere a disposizione lo spazio interposto alle due ali mercatali o altro spazio ancora 

compreso nel mercato del rione Breo per l’allestimento della struttura mobile di dimensione 

3x3 m. e di un roll-up promozionale e identificativo del progetto che richiamino ed 

evidenzino l’attività performativa in corso; 

 

Richiamato l’art. 6 comma 1 punto d) del vigente Regolamento per l'applicazione del canone 

patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria, approvato con 

deliberazione del Consiglio comunale n. 2/2021 e s.m.i., in base al quale non sono soggetti al 

pagamento del canone gli utilizzi di suolo pubblico motivati da finalità coincidenti con quelle 

del Comune, comprese le occupazioni realizzate nell’ambito di manifestazioni culturali, 

sportive, ricreative, ecc. promosse dall’Ente, anche se gestite da comitati o associazioni 

culturali o sportive; 

 

Richiamate: 

− la deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 adottata in data 29/09/2023 di 

approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026; 



  

− la deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 assunta in data 22/12/2023 con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione 2024/2026; 

− la deliberazione della Giunta Comunale del 10/02/2024 n. 15 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione integrato per il triennio 2024/2026; 

− la deliberazione della Giunta Comunale del 30/03/2024 n. 45 di approvazione del 

P.I.A.O. per il triennio 2024-2026; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio interessato circa la regolarità 

tecnica e dal Responsabile del Servizio Finanziario circa la regolarità contabile, ai sensi dell’art. 

49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;  

  

Con votazione palese e unanime 

 

DELIBERA  

  

1) Di sostenere e promuovere la realizzazione dell’iniziativa di sviluppo delle arti 

performative “Progetto POP”, ideata e proposta dalla Fondazione bancaria Cassa di 

Risparmio di Cuneo e finalizzata alla valorizzazione mediante performance dei non-luoghi 

della cultura. 

 

2) Di dare atto che: 

- la collaborazione per la realizzazione delle attività performative nell’area mercatale da 

parte del Comune di Mondovì non comporta trasferimenti o spese dirette, ma soltanto la 

concessione dei benefici economici indiretti che si configurano nell’utilizzo gratuito 

dello spazio urbano interposto alle due ali mercatali o di altro spazio ancora compreso 

nel mercato del rione Breo nei sabati mattina compresi fra il 20 aprile e il 6 luglio 2024; 

- ai sensi dell’art. 6 comma 1 punto d) del vigente Regolamento per l'applicazione del 

canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria, 

l’utilizzo dell’area su indicata o di altra alternativa dove saranno collocati la struttura 

mobile e il roll-up promozionale non sarà soggetto al pagamento del canone di 

occupazione aree pubbliche. 

 

3) Di dare atto che l’istruttoria del presente atto è stata svolta da Raffaella Griseri in qualità di 

responsabile del procedimento, incaricato di ogni ulteriore atto in esecuzione della presente. 

 

 

 

Con successiva unanime votazione favorevole resa in modo palese la presente deliberazione 

viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi di legge, in quanto necessario un pronto 

sostegno e accoglimento della proposta del progetto di sviluppo delle arti performative poiché 

le attività sono previste a partire dalla data 20 aprile 2024. 

 



  

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 Stefania Caviglia * 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

Luca Robaldo * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 



  

 


